
 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 
 

 

06.05.2022                                                                                                                       № 1313-п 

 

О внесении изменений в реестр 

лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности  

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести 06 мая 2022 года изменения в реестр лицензий  

на осуществление фармацевтической деятельности юридическому лицу согласно 

приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета  

по здравоохранению.  

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                                      Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 
Приложение  к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                            от «    »                 №           -п     .                                         

 

Перечень юридических лиц, в сведения которых внесены изменения  

в реестр лицензий на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

 Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Рецепты здоровья» 

(сокращенное наименование - ООО «Аптека «Рецепты здоровья»), адрес места нахождения 

юридического лица: 614097, Пермский край, г. Пермь, Куфонина ул, дом 18,  

ИНН - 5903092146, ОГРН - 1095903000357. 

В лицензию на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-59-02-002533  

от 06.11.2020, предоставленную Министерством здравоохранения Пермского края, 

действующую бессрочно, внесены изменения в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида  деятельности: 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 197198, г. Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 29/2, литера А, пом.7-Н 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195112, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.41/14, литера А, пом.25Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197372, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, дом 14, корпус 1, литера А, 

пом.1Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196247, г. Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д. 13, литера А, помещение 

10-Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 194358, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, Федора Абрамова ул., д. 23, корпус 1, 

литера А, помещение 148-Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 



 3 

- 196158, г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д. 14, литера А, часть пом.17,18, 

пом.20 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 193168, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Невский округ, Дальневосточный 

проспект, д. 25, корпус 1, строение 1, 23-Н, пом.№1-3, 8-14 (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных 

форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 194358, г. Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д. 145, корпус 1, литера А, 2-Н,  

ч. пом. 2 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195297, г. Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д. 109, корп.1, литера А, 

пом.21-Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197372, г. Санкт-Петербург, Планерная ул., д. 25, корпус 1, литера А, часть пом.1-Н 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 192241, г. Санкт-Петербург, Южное шоссе, дом 53, корпус 5, литера А, помещение 

12-Н, комнаты №№ 9-18 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 191186, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 48, лит.А, часть пом.1-Н, 

помещение №261 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 



 4 

- 197373, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский 

проспект, д.64, корпус 1, строение 1, пом.32-Н (Аптека, осуществляющая розничную 

торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197350, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект, дом 57, корпус 

1, строение 1, пом. 3-Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195220, г. Санкт-Петербург, проспект Науки, дом 19, корпус 3, литера А, часть  

пом. 3-Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 614042, Пермский край, Кировский район, г. Пермь, ул. Ласьвинская, д. 56, 

помещения №№ 1-4 (по поэтажному плану) на первом этаже. (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных 

форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 618741, Пермский край, Добрянский район, Добрянское городское поселение,  

г. Добрянка, ул. Герцена, д. 40, литер Ж1, помещения №№ 1-7 (по поэтажному плану) на 

первом этаже (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 614053, Пермский край, Пермский городской округ, г. Пермь, ул. Лядовская, стр. 108 

в, часть помещения № 1 (по поэтажному плану) на первом этаже (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных 

форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 614060, Пермский край, Мотовилихинский район, г. Пермь, ул. Крупской, д. 30,  

литер А, помещения №№ 25-31 (по поэтажному плану) на первом этаже (Аптека, 



 5 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 614023, Пермский край, Пермский городской округ, г. Пермь, ул. Калинина, д. 66, 

помещения №№ 11-14 и часть помещения № 20 (по поэтажному плану) на первом этаже 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 617000, Пермский край, Нытвенский район, г. Нытва, пр-кт Ленина, д. 40 а, литер А, 

помещения №№ 2,4,5,6,18,19,22 и часть помещения № 3 (по поэтажному плану) на первом 

этаже. (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 614077, Пермский край, Мотовилихинский район, г. Пермь, ул. Крупской, д. 79а 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 614025, Пермский край, Пермский городской округ, г. Пермь, ул. Краснополянская,  

д. 21, помещения №№ 212-215 (по поэтажному плану) на первом этаже (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 614109, Пермский край, Кировский район, г. Пермь, ул. Волгодонская, д. 9, литер А1, 

помещения №№ 7,25,26 (по поэтажному плану) на первом этаже (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 614065, Пермский край, Пермский городской округ, г. Пермь, ул. Геологов, д. 8,  

литер А, помещения №№ 15-20 (по поэтажному плану) на первом этаже (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 



 6 

- 614113, Пермский край, Пермский городской округ, г. Пермь, ул. Сапфирная,  

д. 14, помещения №№ 1-3 (по поэтажному плану) на первом этаже (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных 

форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 614095, Пермский край, Пермский городской округ, г. Пермь, ул. Карпинского,  

д. 14, литер А, часть помещения №8 (по поэтажному плану) на первом этаже (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д. 70 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610021, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д. 106, помещение 1003 (часть 

помещения № 3, помещения №№ 4-7, 11, 12 на поэтажном плане) (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных 

форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 612410, Кировская область, Зуевский район, г. Зуевка, ул. Карла Маркса, д. 49, 

помещение 1001 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610021, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д. 135 (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных 

форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610000, Кировская область, г. Киров, ул.Ленина/Московская, д. 69/7, помещение 1004 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  



 7 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610035, Кировская область, г. Киров, ул. Сурикова, д. 14А, помещение 1002 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610025, Кировская область, г. Киров, ул. Чистопрудненская, д. 1, пом. 1004 (часть 

помещения № 1, помещение № 2 на поэтажном плане) (Аптека, осуществляющая розничную 

торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610035, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д. 91, пом. 1001 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д. 16 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610051, Кировская область, г. Киров, пл. Привокзальная, д. 1, помещение 1005 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 612600, Кировская область, г. Котельнич, ул. Советская/Кирова, д. 97/11, помещение 

1003 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Маяковского, д. 1 (Аптечный 

пункт)  



 8 

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610017, Кировская область, г. Киров, проспект/улица Октябрьский/Маклина,  

д. 84/33, помещение № 1004 (помещение № 6 на поэтажном плане) (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д. 51 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 60/1 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610006, Кировская область, г. Киров, Октябрьский проспект, д. 63 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610050, Кировская область, г. Киров, ул. Краснополянская, д. 6, помещение 1007 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 12 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610044, Кировская область, г. Киров, ул. Лепсе, д. 77, пом. 1002 (часть нежилого 

помещения № 20 на поэтажном плане) (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 610035, Кировская область, г. Киров, ул. Чапаева, д. 55 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  



 9 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д. 7 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 


